673, folios 39 verso — 40 recto.

Petrus, etc. Fidelibus nostris vicinis carriere uocate de Sales, ciuitatis Osce ac eius confinium. Salutem et gratiam. Pro parte uestra fuit nobis humiliter demonstratum quod cum per dictam viam incedant et gradiantur probi nomines et mulieres, tan dictae ciuitatis quam aliunde qui concurrunt et ueniunt frequentius ad dictam ciuitatem per prelibatam uiam, transitum ad ecclesiam Beate Marie de Salis in vigiliis et aliter communiter faciendo, nonnulli et nulle ex uobis in uestris hospiciis tam dictae carriere quam aliorum vicorum ipsi contigororum, plures homines et mulieres uiuentes in honeste periculo in uestris hospiciis recipientes videlicet roguatores, istriones, et lenones et publicas meretrices, per quos in dictos hospiciis plura facinora comituntur. Cuius occasione requntr ibidem jurgia, brice, neces ei excidia personarum ex quibus nedum uicinis prelibate uie Verum etiam aliis personis transeuntibus, dampna plura inferuntur. Sane cum mulieres et personas prauis artibus

utentes et conuersatione honeste uiuencium deceat separari. Idcirco uolentes in premissis congruens remedio impertiri, uobis dicimus et expresse mandamus quatenus homines et mulieres in honeste, uiuentes in hospiciis // uestris nisi dumtaxat per vnam noctem et vnam diem ex quo stiueritis ipsos et eas uiuere in honeste nullatenua admitatis. Iniungendo nichilominus iusticie, calmedine, juratis cecerisque officialibus nostris predicte ciuitatis ue eorum locatenentibus ad quos presentes peruererint, quod super premissis uobis in hiis prestant auxilium, sonsilium et fauorem. Data Osce, IIIº diem augusti, anno a Natuitate Domini MºCCCºLº secundo. Exa. Ro.

Jacobus de Berga, ex prouisione facta in conilio ex consimili jam factam per gubernatorem Aragonum.

## CXXXIII

1352, diciembre, 3. Valencia.

*Pedro IV de Aragón se queja al teniente del procurador de Ultra Júcar, de que el papel de Játiva se fabrica disminuido de formato y con pasta de mala calidad, y le ordena que adopte severas medidas para cortar tal abuso.*

1066, folio 121 vº.

Petrus, etc. Fideli domestico nostro Pedro Dauidis, tenenti locum procuratoris ultra Xuquarem. Salutem et gratiam. Cum Sarraceni Xatibe qui faciunt papirum, minuerint formam papiri communis siue minoris forme et etiam faciant, ut perpendimus, dictam papirum de mala pasta, fieri taliter quod cito et per se runpit at tota licet eneruatur. Ideo uobis comittimus et mandamus quatenus, asumptis uobis duobus ex antiquioribus magistris dicti papiri, recognoscatis et visitetis omnes et singulos papirum facientes et eas formam minoris papirum saltem duobus digitis augmentari circumquaque et ipsam papirum de bona et vtili pasta fieri faciat taliter quod dictus abusus omnimode evitetur et amodo seruetur forma per uos danda. Imponendo penam illis que contra fecerint uestro arbitrio super predictis, nostre curie acquirendarum et contrafacientibus et bonis eorum illa totaliter leuandam et exigendam per uos, totiens quotiens in predictis eos inueneritis delequisse. Nos enim in hiis vices nostras uobis comittimus cum presenti. Data Valencie tercia die decembris, anno a natuitate Domini millesimo CCCºLº secundo. Exa. Rodericus.